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Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny ANDRZEJ ZIELIŃSKI Wiceprzewodniczący Rady 

Panie  Przewodniczący,  Wysoka Rado,  Panie  Burmistrzu,  Szanowni Państwo ja  mam trzy

sprawy ale kilka pytań z tymi sprawami związanych. Po pierwsze z mediów dowiedzieliśmy

się  o  ataku hakerów na  Urząd,  na  dane,  które  gromadzi.  Kilkaset  plików padło  ofiarą

hakerów.  Są  tam  również  dokumenty  istotne  z  punktu  widzenia  danych  osobowych.

Chciałbym zapytać, czy te dokumenty padły łupem hakerów i czy wśród tych danych są dane

wrażliwe, jeśli są takie gromadzone przez urząd. Otrzymaliśmy także informację, że zażądali

okupu. Chciałbym wiedzieć czy zażądali rzeczywiście i w jakiej wysokości, żeby udzielić

pomocy Urzędowi  w zakresie  zwrotu  tych plików?  I  wreszcie  pytanie  podstawowe takie

najistotniejsze, w jaki sposób funkcjonuje polityka bezpieczeństwa informacji w Urzędzie?

Kto za nią odpowiada i czy jest powołany, jeżeli tak, to proszę nam powiedzieć kto pełni

stanowisko  administratora  bezpieczeństwa  informacji?  Czy  Urząd  na  przyszłość  się

zabezpiecza  przed  podobnymi  atakami,  lub  zabezpieczył?  Jakie  przedsięwzięcia  w  tym

zakresie Pan Burmistrz ma zamiar podjąć? 

Druga kwestia dotyczy informacji, która ukazała się dzisiaj czyli unieważnienia przetargu na

zagospodarowanie  czy  budowę  placu  przy  ul.  Łokietka?  Otóż  wszystkie  oferty,  które

wpłynęły  znacznie  przekraczają  kwotę  142  tys.  jakie  miasto  miało  przeznaczyć  na  to

przedsięwzięcie.  To już  nie  pierwszy przypadek w ciągu 2  lat  odkąd funkcjonuje  budżet

obywatelski, w którym koszty są niedoszacowane danego przedsięwzięcia. W związku z tym

chciałem zadać pytanie w jaki sposób Urząd Miasta dokonuje weryfikacji każdego projektu

pod  względem  finansowym?  Czy  na  etapie  weryfikacji  służby  zarówno  inwestycyjne  w

mieście jak i finansowe biorą pod uwagę jaki jest rzeczywisty czy realny koszt projektu i jakie

są szacunkowe koszty dotyczące zarówno zakupu materiałów i  usług? Czy po prostu ten

projekt jest realny w tej kwocie w jakiej jest proponowany do wykonania? 

Wreszcie trzecia sprawa ta sprawa wiąże się z taką dyskusją wczoraj na Komisji Oświaty.

Otóż to prawda, że Pan Burmistrz ma prawo i kompetencje przydzielenia dotacji na zadania w

zakresie kultury fizycznej  i  kultury,  czyli  dwa rodzaje  dotacji,  czy dwa obszary dotacji  i

porusza się w obrębie środków finansowych, które w ramach budżetu miasta, rada zatwierdza.



I to wszystko jest w porządku, natomiast pytanie dotyczy składu komisji opiniującej wnioski

zarówno stowarzyszeń jak i fundacji ubiegających się o te środki finansowe w ramach tych

zadań. Chcielibyśmy wiedzieć jako Komisja, ja również jako radny czy w składy tych komisji

były  z  kimś  konsultowane? I  czy były  wyrażone w tej  sprawie jakieś  opinie?  I  czy Pan

Burmistrz nie uważa, za właściwe żeby zweryfikować składy tych komisji  i równocześnie

zwrócić się o opinię odnośnie składu tych komisji  do Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i

Rekreacji?  Są wątpliwości co do składów. Takie były wyrażane wczoraj na Komisji. Jeśli

Pan Burmistrz chciałby znać szczegóły w tej sprawie to również zachęcam do przeczytania

protokołu z naszej Komisji. Dziękuję.

(…)Radny ANDRZEJ ZIELIŃSKI Wiceprzewodniczący Rady 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja chciałbym zadać pytanie wobec tego odwrotne w

nawiązaniu do tego co powiedział przed chwilą Pan Przewodniczący i zadał to pytanie do

Pana Burmistrza. Gdyby było odwrotnie jeżeli chodzi o ZIT czyli zintegrowany ten program

RPO, gdyby spółdzielnia mieszkaniowa i inne podmioty złożyły wniosek czy miasto miałoby

prawo ubiegać się z RPO o dofinansowanie w ramach innego wniosku? Dziękuję.

BURMISTRZ

Pan Przewodniczący Zieliński podniósł kwestię komisji konkursowej na wszystkie dotacje, bo

to te samy zasady funkcjonują. Jest to uregulowane w art. 15 ustawy o działalności pożytku

publicznego. Oprócz przedstawicieli organu wykonawczego w skład komisji mogą wchodzić

również przedstawiciele organizacji  funkcjonujących na terenie miasta, ale z wyłączeniem

tych,  które biorą  udział  w konkursach.  Komisja  konkursowa opracowana czy wpisana na

podstawie  zarządzenia  z  27  grudnia  zapraszała  do  składania  swoich  kandydatur  przez

wszystkie stowarzyszenia. I muszę powiedzieć żadna z organizacji nie skorzystała z tego. W

większości,  myślę,  że  to  z  tego wynikało,  bo w większości,  czy prawie wszystkie  chyba

złożyły wnioski o dotacje, więc nie występowało. Pozostaliśmy na przedstawicielach organu

wykonawczego i z pomocą merytoryczną osób, które są w zasięgu. Zaprosiliśmy chociażby

do konkursu o sport, to, co Pan Przewodniczący Zieliński podnosił, Dyrektora MOSiR, żeby

wspomagał  swoją  wiedzą  i  doświadczeniem.  Ale  to  był  z  głosem  tylko  i  wyłącznie

doradczym. Chcę powiedzieć, tak dopowiadając, że w bieżącym roku 23 organizacje złożyły

łącznie 45 ofert na kwotę wnioskowaną ponad milion złotych – 1.081 tys. zł. Jak Państwo

pamiętacie  w  budżecie  przeznaczyliśmy  480  tys.,  więc  ten  niedobór  był  znaczący,  tym

większa praca i trudność i komisji i potem no naszej decyzji jak podzielić. Jest taka sytuacja,



że ta zwiększona ilość ofert spowodowała, że myślę, że chyba wszystkie organizacje dostały

nawet mniej niż w roku poprzednim. I muszę Państwu powiedzieć, że noszę się z zamiarem,

nie chcę powiedzieć, że jest  to już pewne, ale noszę się z zamiarem, żeby w tej sytuacji

szukać  pieniędzy.  Żeby  może  zwiększyć  w  takim  drugim  podejściu,  żeby  przeznaczyć

pieniądze na wsparcie organizacji, bo każda z nich dostała chyba w większości nawet mniej

niż w roku poprzednim.

Sekretarz Miasta ANNA BIELIŃSKA 

Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado  ja  pozwolę  sobie  z  upoważnienia  Burmistrza

odpowiedzieć  na  dwa  pytania.  Pierwsze  pytanie  odpowiem  Panu  Przewodniczącemu

Andrzejowi  Zielińskiemu  dotyczące  ataku  hakerów,  jakie  pliki  padły,  okupu  i  kto  pełni

funkcję  administratora  bezpieczeństwa  informacji.  Powiem  tak  ja  bardzo  dziękuję  za  to

pytanie, ponieważ i w obiegu i w komunikacji pojawiają się różne informacje, które mogą

niepokoić  opinię  społeczną,  naszych  mieszkańców.  Także  dziękuje  bardzo,  chociaż  także

chce  podziękować  naszym lokalnym mediom,  które  podawały  właśnie  komunikaty,  żeby

uspokoić i nie wzbudzać niepokoju. Dzisiaj mogę stwierdzić, że sytuacja została opanowana.

Polityka  bezpieczeństwa,  która  obowiązuje  została  skutecznie  i  sprawnie  wdrożona.

Wszystkie  stacje  zostały  przeskanowane,  zostały  sprawdzone  na  okoliczność  przede

wszystkim czy dane  nie  zostały  pobrane,  czy dane  nie  zostały  przesłane.  Także  te  prace

zostały  zakończone.  Mogę stwierdzić  z  całą  odpowiedzialnością,  że  dane  osobowe,  bazy,

systemy operacyjne uszkodzone nie zostały. Natomiast był to nowy typ wirusa. Wirus był

szyfrujący,  który  dosłownie  na  5  stacjach  roboczych  zaszyfrował  pliki  robocze,  projekty

uchwał tworzonych, takie, które w zasadzie pozostają bez wpływu na działalność urzędu. W

sprawie kwestii okupu, więc po zaszyfrowaniu plików pojawił się komunikat, który zapraszał

nas  do przesłania  maila.  Dokładnie  do Indii  z  prośną  o odszyfrowanie  plików. Kto pełni

funkcję ABI. Funkcję ABI pełni kierownik Biura Informatyki Urzędu.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Następne  pytanie  zostało  zadane  przez  Pana  Andrzeja  Zielińskiego  Przewodniczącego

dotyczy unieważnienia przetargu na plac zabaw przy ul. Łokietka na osiedlu Królów i w jaki

sposób dokonywana jest wartość szacunkowa, dokonalna ona była wartość szacunkowa tej

inwestycji?  No  oczywiście  przetarg  był  ogłoszony  na  wybór  projektanta  i  to  projektant

oszacował tą wartość kosztorysową i ona opiewała albo delikatnie ponad 180 tys. albo równo

było 180 tys. Nie pamiętam w tej chwili. My w budżecie mieliśmy przeznaczone 148 tys.



najniższa  oferta,  a  ofert  wpłynęło  13.  Sporo,  bardzo  dużo  mógłbym  nawet  powiedzieć.

Najniższa  była  chyba  204,  pozostałe  były  od  220  do  280  tys.  zł.  Ja  też  chcę  Państwu

przypomnieć, że wnioskodawcy, wnioskodawca właściwie, który składał ten wniosek jeszcze

w budżecie na 2016r. ta inwestycja była oszacowana na 200 tys. zł.


